בעניין שליידר, עמד בית המשפט המחוזי על השיקולים הצריכים להכרעה בשאלות אלו. הדיון ברשימה יעסוק בשיקולים הללו, ובקשר ביניהם.

¹ ת"צ (מחוזי ת"א) 1756/09 שליידר נ' חברת החשמל לישראל בע"מ (נבו 12.5.2021) (להלן: עניין שליידר).
² שם, בפסי 5-2 להחלטה. סעיף 31 לחוק משק החשמל, התשנ"ו-1996 מורה כי המחיר שישלמו צרכני חשמל בישראל עבור השירותים המסופקים על-ידי חברת החשמל ייקבעו על-ידי הרשות לשירותים ציבוריים – חשמל, וזאת בהתאם לעיקרון העלות: צרכני החשמל יישאו בעלות אספקת השירותים ולא מעבר לכך. בשנת 1999, בעקבות ביקורת שנערכה, נמצא כי תוספות שכר רבות שמעניקה חברת החשמל לעובדיה שולמו לכאורה בניגוד להוראות סעיף 29(א) לחוק יסודות התקציב, התשמ"ה-1985. לצד זאת, בשנת 2009 התגלתה טעות בחישוב הסכום שעל חברת החשמל להפריש לצורך תשלום פנסיות לעובדים שפרשו. על שני אדנים אלו הועמדה בקשה האישור המקורית, שהוגשה בין היתר בגין עילות של הטעיה ועשיית עושר ולא במשפט.
³ ת"צ (מחוזי ת"א) 1756-09 שליידר נ' חברת חשמל לישראל בע"מ (נבו 17.4.2013).

⁹ רע"א 2116/19 שליידר נ' חברת החשמל לישראל בע"מ (נבו 01.6.2020) (להלן: רע"א הראשונה בתובענה הייצוגית שליידר).
¹⁰ ת"צ (מחוזי ת"א) 1756/09 חברת החשמל לישראל בע"מ ת"א נ' שליידר (נבו 30.8.2020).
¹¹ רע"א 6958/20 חברת החשמל לישראל בע"מ נ' שליידר (נבו 23.12.2020).

חוק תובענות ייצוגיות, התשס"ו-2006 (להלן: החוק) קובע כי תובענה ייצוגית תנוהל בהליך דו-שלבי. החוק דורש כי בטרם ידון בית משפט בתובענה לגופה, בית המשפט יאשר את התובענה ככזו שניתן להגישה ולנהלה כתובענה ייצוגית.¹² החוק מסמך את בית המשפט לאשר תובענה ייצוגית אם מצא כי יש אפשרות סבירה שהשאלות העובדתיות והמשפטיות המהותיות המשותפות לכלל

זאת לאור הזמינות וההיכרות של בית המשפט עם מקורות המידע המשפטיים הרלוונטיים (החקיקה והפסיקה), להבדיל ממקורות המידע הקשורים בבסיס העובדתי של התביעה (עליהם שולטים הצדדים להליך). השופטת רונן מביעה את עמדתה

¹² ראו סעיפים 3(ב), 5 ו-8 לחוק תובענות ייצוגיות, התשס"ו-2006 (להלן: החוק).

¹³ סעיף 8 לחוק.

¹⁴ אלון קלמנט ורות רונן "בחינת עילת התביעה וסיכוייה בשלב אישור התובענה הייצוגית" עיוני משפט מב 5, 7 (2019) להלן: קלמנט ורון.

¹⁵ עניין שליידר, לעיל ה"ש 1, בפס' 30.

¹⁶ שם, בפס' 30-31; קלמנט ורון, לעיל ה"ש 14, בעמ' 16-19.

¹⁷ עניין שליידר, לעיל ה"ש 1, בפס' 32-33.

הניתוח המשפטי שעורכת השופטת ברק-ארז בעניין **שמעון**, מדגים במידה רבה את העמדה שמביעה השופטת רונן בעניין **שלייזר**, לפיה על בית המשפט לדון בשלב האישור בשאלות המשפטיות לעומקן. כך, בעניין **שמעון**, מבססת השופטת ברק-ארז את מסקנתה כי חברות הביטוח אינן יכולות לנקוט בפרקטיקה של "חידוש אוטומטי" ללא הסכמה על דיני החוזים הכלליים ועל הוראות חוק חוזה הביטוח, תשמ"א-1981.³⁴ הראיות שהביאה המשיבה לבקשת האישור בעניין **שמעון** לכך שיש לסטות מהפרשנות האמורה היו בעיקר הוראות נוהל של הפיקוח על הביטוח, שבחלקן הובעה תמיכה בפרקטיקה האמורה.

³⁰ ניתן להדגים זאת באמצעות הפניה לאופן בו מפנים בתי המשפט בפסיקות שנזכרו ברשימה זו להלכות קודמות של בית המשפט העליון. ראו למשל **רע"א 729/04 מדינת ישראל נ' קו מחשבה בע"מ (נבו) 26.4.2010** (קביעה כי התובע הייצוגי לא יכול לתבוע את הרשות בעילה לפי **חוק עשיית עושר ולא במשפט, התשל"ט-1979**, כל עוד לא נקבע כי התקנות מכוחן פעלה הרשות בטלות). הלכה זו נקבעה במסגרת רשות ערעור על החלטת בית המשפט המחוזי לאשר תובענה ייצוגית. הקביעות בפסק הדין מצוטטות כ"הלכה" בין היתר בעניין **שלייזר**, לעיל ה"ש 1, בפס' 52-53.